МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ШАТУРА

140700, г. Шатура, пл. Ленина, 2       т. 2-44-97

РЕШЕНИЕ

от 19.06.2019         № 604

О перечне и формах документов, в том числе в машиночитаемом виде,

представляемых избирательными объединениями в территориальную

избирательную комиссию города Шатура при проведении выборов

депутатов Совета депутатов городского округа Шатура

В соответствии со статьями 23, 25, 27, 29, 30 Закона Московской

области «О муниципальных выборах в Московской области»,

территориальная избирательная комиссия города Шатура РЕШИЛА:

1. Одобрить Перечень документов, представляемых

избирательными объединениями в территориальную избирательную

комиссию города Шатура при проведении выборов депутатов Совета

депутатов городского округа Шатура (приложение №1).

2. Утвердить:

2.1. Форму списка кандидатов в депутаты Совета депутатов

городского округа Шатура по одномандатным избирательным округам

(приложение №2).

2.2. Форму списка доверенных лиц избирательного объединения,

выдвинувшего кандидатов в депутаты Совета депутатов городского округа

Шатура по одномандатным избирательным округам (приложение №3).

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник

Избирательной комиссии Московской области», разместить на сайте

администрации городского округа Шатура.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии города

Апарышеву Т.А.

Председатель ТИК      Т.А. Апарышева

Секретарь ТИК        Н.Р. Пензина

Приложение № 1 к решению ТИК

города Шатура

от 19.06.2019 г. № 604

ПЕРЕЧЕНЬ

документов, представляемых избирательными объединениями в

территориальную избирательную комиссию при проведении выборов

депутатов Совета депутатов городского округа Шатура

«08» сентября 2019 года

1. Документы, представляемые уполномоченным

представителем избирательного объединения для заверения списка

кандидатов по одномандатным избирательным округам

1.1. Список кандидатов по одномандатным избирательным округам

на бумажном носителе и в машиночитаемом виде по форме приложения № 2

(п. 1 ч.1 статьи 27 Закона МО).

1.2. Нотариально удостоверенная копия документа о государственной

регистрации избирательного объединения, выданного федеральным органом

исполнительной власти, уполномоченным на осуществление функций в

сфере регистрации общественных объединений (п. 4 ч. 1 статьи 27 Закона

МО).

1.3. Для общественных объединений (за исключением политических

партий, их региональных отделений и иных структурных подразделений) -

копия устава общественного объединения, заверенную постоянно

действующим руководящим органом общественного объединения (п. 5 ч. 1

статьи 27 Закона МО).

1.4. Решение съезда или конференции (общего собрания)

избирательного объединения о выдвижении кандидата, кандидатов по

одномандатным избирательным округам списком и назначении

уполномоченных представителей избирательного объединения и (или)

решение (протокол) съезда политической партии или конференции (общего

собрания) ее регионального отделения (п. 6 ч. 1 статьи 27, п. 3 ч. 1 статьи 27).

1.5. Заявление каждого из кандидатов, включенного в список

кандидатов по одномандатным избирательным округам, о согласии

баллотироваться по одномандатному избирательному округу с

обязательством в случае избрания прекратить деятельность, несовместимую

со статусом депутата (ч. 1 статьи 27 Закона МО).

1.6. В случае указания кандидатом в заявлении о согласии

баллотироваться по одномандатному избирательному округу с

обязательством в случае избрания прекратить деятельность, несовместимую

со статусом депутата, своей принадлежности к политической партии либо не

более чем к одному общественному объединению, статуса кандидата в

указанной политической партии, указанном общественном объединении

представляется документ, подтверждающий принадлежность кандидата к

политической партии либо не более чем к одному общественному

объединению, статус кандидата в указанной политической партии, указанном

общественном объединении, подписанный уполномоченным лицом

политической партии, общественного объединения либо уполномоченным

лицом соответствующего регионального отделения (ч. 3 ст. 23 Закона МО)

<1>.

--------------------------------

<1> Документ представляется в отношении каждого из кандидатов, указавших такие сведения в заявлении о

согласии баллотироваться.

1.7. Документ, подтверждающий согласование с соответствующим

органом политической партии, иного общественного объединения

кандидатур, выдвигаемых в качестве кандидатов по одномандатным

избирательным округам, если такое согласование предусмотрено уставом

политической партии (п. 7 ч. 1 статьи 27 Закона МО).

1.8. Сведения о наименовании избирательного объединения для

использования в избирательных документах (ч. 5 статьи 25 Закона МО).

1.9. Документ о согласовании кандидатом или политической партией

с постоянно действующим руководящим органом общественного

объединения краткого (состоящего не более чем из семи слов) наименования

общественного объединения, которое будет использоваться в избирательных

документах (ч. 6 статьи 25 Закона МО) <2>.

--------------------------------

<2> Если кандидат в своем заявлении о согласии баллотироваться указал принадлежность к

соответствующему общественному объединению и полное или сокращенное наименование общественного объединения

состоит более чем из семи слов.

2. Документы, представляемые уполномоченным

представителем избирательного объединения, для регистрации

уполномоченных представителей избирательного объединения и для

прекращения их полномочий

Для регистрации уполномоченных представителей:

2.1. Список уполномоченных представителей избирательного

объединения (ч. 12 статьи 25 Закона МО).

2.2. Письменное согласие каждого уполномоченного представителя

избирательного объединения быть уполномоченным представителем (ч.12

статьи 25 Закона МО).

Для прекращения полномочий уполномоченных представителей:

2.3. Решение уполномоченного органа избирательного объединения о

прекращении полномочий уполномоченных представителей избирательного

объединения (ч. 14 статьи 25 Закона МО).

consultantplus://offline/ref=F84FB57F8EE1B203638FE4F51E2340358E47AC22BDEF4736D7A4E0F74F61ADE07DF455863F3F8DA6e0m0G

3. Документы, представляемые при отзыве кандидатов,

исключении кандидатов из списка кандидатов

3.1. Решение уполномоченного органа избирательного объединения

об отзыве кандидата, выдвинутого им в списке кандидатов по

одномандатным избирательным округам, а также об исключении некоторых

кандидатов из выдвинутого им списка кандидатов (в порядке,

предусмотренном его уставом) (ч. 31 статьи 30 Закона МО).

4. Документы, представляемые уполномоченным

представителем избирательного объединения для регистрации и отзыва

доверенных лиц избирательного объединения <1>

--------------------------------
<1> В соответствии с частью 1 статьи 34 Закона Московской области № 46/2013-ОЗ избирательное

объединение, выдвинувшее список кандидатов по одномандатным избирательным округам, вправе назначить до 5

доверенных лиц.

Для регистрации доверенных лиц:

4.1. Представление избирательного объединения о назначении

доверенных лиц избирательного объединения (ч. 2 статьи 34 Закона МО).

4.2. Заявления граждан о согласии быть доверенными лицами

кандидата, избирательного объединения (ч.2 статьи 34 Закона МО).

4.3. Список доверенных лиц в печатном и машиночитаемом виде по

форме Приложения № 3 (ч. 2 статьи 34 Закона МО).

4.4. Приказ (распоряжение) об освобождении от исполнения

служебных обязанностей на период осуществления полномочий доверенного

лица (в том числе на период отпуска) в отношении гражданина Российской

Федерации, замещающего должность государственной или муниципальной

службы (ч. 3 статьи 34 Закона МО).

Для отзыва доверенных лиц:

4.5. Решение уполномоченного органа избирательного объединения

об отзыве доверенных лиц избирательного объединения <2> (ч. 4, 5 статьи 34

Закона МО).

--------------------------------
<2> Выданные доверенным лицам удостоверения подлежат возврату в избирательную комиссию.

5. Документы, представляемые уполномоченным

представителем избирательного объединения при назначении члена

избирательной комиссии с правом совещательного голоса и для

прекращения его полномочий <3>

--------------------------------
<3> Содержащийся в данном разделе перечень документов рекомендуется использовать также и при

представлении документов о назначении членов участковых избирательных комиссий с правом совещательного голоса.

Для назначения члена комиссии с правом совещательного голоса:

consultantplus://offline/ref=F84FB57F8EE1B203638FE4F51E2340358E47AC22BDEF4736D7A4E0F74F61ADE07DF455863F3F8FABe0m7G

5.1. Решение уполномоченного органа избирательного объединения о

назначении члена территориальной избирательной комиссии города Шатура

с правом совещательного голоса (ч. 15 статьи 19 Закона МО).

5.2. Рекомендуется также представлять:

5.2.1. Заявление гражданина о согласии на назначение членом

избирательной комиссии с правом совещательного голоса.

5.2.2. Копию паспорта (или отдельных страниц) члена

избирательной комиссии с правом совещательного голоса или документа,

заменяющего паспорт гражданина.

5.2.3. Две фотографии (цветные или черно-белые, на глянцевой

или матовой бумаге) члена избирательной комиссии с правом

совещательного голоса размером 3 x 4 см (без уголка). На оборотной стороне

каждой фотографии указываются фамилия и инициалы гражданина.

Фотографии представляются в конверте, на котором указывается

наименование избирательного объединения.

Для прекращения полномочий члена с правом совещательного

голоса:

5.3. Решение уполномоченного органа избирательного объединения о

прекращении полномочий уполномоченных представителей избирательного

объединения (ч. 22 статьи 19 Закона МО).

6. Документы, представляемые уполномоченным

представителем избирательного объединения, при отзыве кандидата

избирательным объединением

6.1. Решение уполномоченного органа избирательного объединения

об отзыве кандидата, выдвинутого им в списке кандидатов по

одномандатным избирательным округам, а также об исключении некоторых

кандидатов из выдвинутого им списка кандидатов (ч. 31 статьи 30 Закона

МО).

7. Иные документы, представляемые уполномоченным

представителем избирательного объединения

7.1. Итоговый финансовый отчет избирательного объединения на

бумажном носителе и в машиночитаемом виде по форме, утвержденной

решением Избирательной комиссии Московской области (ч.1 ст.55 Закона

МО) (представляется уполномоченным представителем избирательного

объединения по финансовым вопросам).

7.2. Уведомление уполномоченного органа избирательного

объединения об изменениях в списке кандидатов, выдвинутом

избирательным объединением по одномандатным избирательным округам

(ч.9 статьи 27 Закона МО).

Примечание

При использовании предлагаемых форм слова «Приложение № ___ к

решению территориальной избирательной комиссии города Шатура

от «_____» _________ ______ г. № _________», «УТВЕРЖДЕНА

территориальной избирательной комиссии города Шатура

от «_____» _________ ______ г. № _________», «(обязательная форма)»,

линейки и текст под ними, а также примечания и сноски не воспроизводятся.

Приложение № 2 к решению ТИК

города Шатура

от 19.06.2019 г. № 604

(обязательная форма)

С П И С О К

кандидатов в депутаты Совета депутатов городского округа Шатура

выдвинутых избирательным объединением

__________________________________________________________________
(наименование избирательного объединения)

по одномандатным избирательным округам на выборах депутатов Совета

депутатов городского округа Шатура

Избирательный округ № __

1. Ф.И.О. кандидата, дата и место рождения, адрес места жительства,

серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт

гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или

документ, заменяющий паспорт гражданина.

Уполномоченное лицо4
  (подпись)  (инициалы, фамилия)

М.П. избирательного объединения

Примечание:

1. Текст подстрочников может не воспроизводиться.

2. Если избирательное объединение не является юридическим лицом, то печать не

проставляется, возможно, проставление печати регионального отделения.

3. Список должен быть прошит и пронумерован.

4. Лицо, уполномоченное на то уставом избирательного объединения или решением

уполномоченного органа избирательного объединения.

Приложение № 3 к решению ТИК

города Шатура

от 19.06.2019 г. № 604

(обязательная форма)

ПРОТОКОЛ

об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения

кандидата в депутаты Совета депутатов

городского округа Шатура

__________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество кандидата)

выдвинутого избирательным

объединением__________________________________________________________
 ( наименование избирательного объединения)

по одномандатному избирательному округу № ____

 Номер папки Количество

подписных

листов

Заявленное

количество подписей

избирателей

ИТОГО

До предоставления подписных листов в территориальную

избирательную комиссию города Шатура инициатором выдвижения

кандидата исключено (вычеркнуто) всего _____ подписей избирателей, в том

числе:

- в папке № ___, подписной лист №__, исключена (вычеркнута)

подпись № ___ (указывается номер самой подписи в подписном листе);

- и т.д. по каждой исключенной (вычеркнутой) подписи.

Кандидат в депутаты

Совета депутатов

 ____________ _______________________
  (подпись) (инициалы, фамилия)

  «____» ______________ 2019__г.

Приложение №4 к решению ТИК

города Шатура

от 19.06.2019 г. № 604

(обязательная форма)

Список доверенных лиц

________________________________________________________________,
(наименование избирательного объединения)

выдвинувшего список кандидатов в депутаты

Совета депутатов городского округа Шатура

№

п/п

Фамилия, Имя,

Отчество

Дата

рождения

Основное место работы

(род занятий)

Должность

1.

2.
…

        ____________________
        (подпись, дата)